Ytem, dixo que el dicho maestro Grajal y las dichas personas, quando

se ofrezcan disputas, por la mayor parte prefieren a Batablo, Pagnino y sus judíos a la traslación Vulgata y al sentido de los Sanctos, lo cual offendía mucho a este testigo. Ytem, dixo que por el mes de Julio pasado hizo un año, vió el testigo que cierta persona que nombró, dió un papel de proposiciones [fol. 265 r.] a otra cierta persona que declaró, en que se contienen algunas proposiciones que parecen reducirse a lo que este testigo ha depuesto en sus dichos, los quales ordenó cierta persona que nombró, de lo que tenía colligido de lo que diuersas personas le auían referido, y las proposiciones que se contenían en el dicho papel son éstas:

Canticum Canticorum est carmen Salomonis ad filiam Pharaonis, et contrarium docere est futile.

Canticum Canticorum potest legi et explicari sermone vulgari.

Communiter et ordinarie explicantur sanctae Scripturae secundum explicationem Rabbiorum, rejectis vel neglectis Sanctorum explicationibus.

Non est respectus neque afecius ad antiquitatem, sed ad nova dogmata et particulares sententias.

Non est inconueniens asserere quod Patres antiqui qui linguam haebream non calluerunt, veram intelligentiam Sanctarum Scripturarum non habuerint.

Non est inconueniens adducere explicationes Scripturae contra explicationes omnium Sanctorum.

Affirmant quidam cum iuramento multa loca Scripturae Sacrae non esse adhuc in Ecclesia intellecta et gloriantur solos ea intelligere.

Irridentur explicationes Sanctorum, v. g. irridetur explicatio illius loci, Genesis, primo: in principio creauit Deus coelum et terram, ad probandum mysterium Trinitatis. Et illud benedicat nos Deus, Deus noster.

Item, illud, signatum est super nos, ad ostendendum lumen rationis naturalis. Et illud, in lumine tuo videbimus lumen, ad ostendendum lumen gloriae. Et illud, anima mea in manibus meis semper, ad ostendendum liberum arbitrium. Et illud, gratiam et gloriam dabit Dominus, ad ostendendum Deum esse auctorem gratiae et gloriae supernaturalis.

[Fol. 265 v.] *Quotiescunque adducuntur explicationes Sanctorum contra ea quae leguntur, habentur pro nihilo et referuntur ad allegorias, et quidam autor habet in ore hoc proverbium et sabio alegorim, quando adducuntur sententiae Patrum.*

Quando explicantur Sacrae Scripturae secundum explicationes Rabbiorum dicunt alia esse supraedificanda et supraedificata ad arbitrium cuiusque et pertinere ad ignaros praedicatoros.

Non est sensus allegoricus in Scripturis.